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PSZ.0003.2.2017 

 

Pan  

Marek Rutkowski 

Radny Miasta Ciechanów 

 

 W odpowiedzi na interpelację nr 1 złożoną na Sesji Rady Miasta Ciechanów w dniu 

27.04.2017 r. (wpływ do kancelarii ogólnej w dniu 28.04.2017 r.), pragnę poinformować, iż 

Wydział Pozyskiwania Środków Zewnętrznych i Działań Strategicznych na bieżąco monitoruje 

informacje podawane przez Ministerstwo Rozwoju dotyczące realizacji Strategii na rzecz 

Odpowiedzialnego Rozwoju.   

Jednym z elementów SOR jest pakiet działań dla miast średnich.  W ramach I etapu 

działań Ministerstwo Rozwoju poinformowało o dedykowanym wsparciu w ramach Krajowych 

Programów Operacyjnych. Średnie miasta, w tym Ciechanów mogłyby korzystać 

z  wyodrębnionej w ramach następujących konkursów puli środków: 

1. Wdrażanie innowacji przez MŚP (POPW) – Program dotyczy wyłącznie obszaru 

Polski Wschodniej,  w który nie wpisuje się Gmina Miejska Ciechanów. 

2. Badania na rynek (POIR) – brak aktualnie informacji o możliwości aplikowania 

w POIR przez samorząd. 

3. Poprawa jakości środowiska miejskiego (POIiŚ) - Przedmiotem konkursu jest 

dofinansowanie projektów, dotyczących poprawy jakości środowiska miejskiego 

wyłącznie poprzez rekultywację i remediację terenów zdegradowanych. Gmina Miejska 

Ciechanów nie posiada obecnie skażonych terenów, które wymagałyby rekultywacji.  

4. Adaptacja do zmian klimatu (infrastruktura przeciw-powodziowa - POIiŚ) – brak 

zidentyfikowanych potrzeb w tym zakresie. 

5. Współpraca ponadnarodowa w obszarze rewitalizacji społecznej (POWER) – 

analiza możliwości pozyskania środków będzie możliwa po opublikowaniu 

dokumentacji konkursowej. 

6. Programy mobilności ponadnarodowej (POWER) – Gmina obecnie nie przewiduje 

realizacji projektów z zakresu mobilności ponadnarodowej. 

 

Kolejnym z elementów pakietu działań jest ułatwienie dostępu do Funduszu 

Inwestycji Samorządowych, którego realizatorem jest Polski Fundusz Rozwoju. Wydział 

Pozyskiwania Środków Zewnętrznych i Działań Strategicznych na bieżąco monitoruje 

informacje o możliwości i zasadach wsparcia Gminy Miejskiej Ciechanów ze środków FIS. 

Fundusz jest inwestorem kapitałowym w spółkach komunalnych. Na chwilę obecną oferowane 

formy wsparcia to: pożyczka wspólnika, kapitał wspólnika oraz dług podporządkowany. 

Określone wartościowo zaangażowanie to: minimum 10 mln. zł. , maksymalnie 120 mln. zł.  

W chwili obecnej brak zapotrzebowania na przedmiotowe formy wsparcia. 

 W ramach działania nazwanego „Lokowanie inwestycji i przyciąganie inwestorów” 

obecnie przygotowywane są zmiany w dokumentach rządowych umożliwiające tworzenie 



preferencyjnych warunków dla przedsiębiorstw inwestujących w średnich miastach (np. 

zwolnienia z podatków CIT, PIT, zmiany dot. wysokości pomocy publicznej dla inwestorów).  

 Analiza możliwości skorzystania z tych działań przez Gminę będzie możliwa dopiero 

po ich publikacji.  

 W chwili obecnej działania przewidziane w Strategii na rzecz Odpowiedzialnego 

Rozwoju nie zostały jeszcze w pełni przygotowane i wdrożone. Monitorujemy postęp prac.  

W sytuacji, gdy zostaną ogłoszone konkretne działania, odpowiadające na zdiagnozowane 

potrzeby w naszej gminie, podejmiemy wszelkie dostępne kroki by wykorzystać możliwości, 

jakie stworzy Strategia na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju. 

  

 

 

 

         Prezydent Miasta 

         /-/Krzysztof Kosiński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


